Widząc grożące niebezpieczeństwo, administracya miejscowa zmuszoną była do przyjęcia wszystkich środków ostrożności. Pierwszy wypadek cholery ze wszystkimi objawami, cechującymi epidemiczny obraz tej choroby, zauważano w Warszawie, d. 17/29 lipca 1866 r., i od tej chwili epidemia grasowała aż do 2/14 listopada.

W ciągu 109 dni zachorowało 3644 osoby, z których umarło 675 ¹⁾.

2. Początek epidemii w Warszawie i szerzenie się jój w roku 1867.

Po wygaśnięciu cholery w Warszawie w r. 1866, w ciągu całego prawie półrocza nie zauważano ani jednego wypadku tej choroby, bez względu na to, że w różnych miejscowościach Królestwa, cholera w tym samym czasie choć w małym stopniu trwała ciągle, a w Lublinie, nawet zimową porą, zjawiały się wypadki cholery, zakończone śmiertelnym zejściem.

W dniu 18 (30) kwietnia 1867 r., przyjechał do Warszawy z Lublina, urzędnik, z Rządu Gubernialnego L a s k o w s k i i zatrzymał się u swego ojca, na Furmańskiej ulicy, w domu pod Nr. 2701, w dolnej stronie miasta, nad rzeką. W kilka godzin po przybyciu L. umarł, podług zdania lekarzy, na cholere; zachorował zaś w Lublinie, gdzie nie ustały jeszcze wypadki cholery.

Widząc grożące niebezpieczeństwo, administracya miejscowa zmuszoną była do przyjęcia wszystkich środków ostrożności. Pierwszy wypadek cholery ze wszystkimi objawami, cechującymi epidemiczny obraz tej choroby, zauważano w Warszawie, d. 17/29 lipca 1866 r., i od tej chwili epidemia grasowała aż do 2/14 listopada.

W ciągu 109 dni zachorowało 3644 osoby, z których umarło 675 ¹⁾.

2. Początek epidemii w Warszawie i szerzenie się jój w roku 1867.

Po wygaśnięciu cholery w Warszawie w r. 1866, w ciągu całego prawie półrocza nie zauważano ani jednego wypadku tej choroby, bez względu na to, że w różnych miejscowościach Królestwa, cholera w tym samym czasie choć w małym stopniu trwała ciągle, a w Lublinie, nawet zimową porą, zjawiały się wypadki cholery, zakończone śmiertelnym zejściem.

W dniu 18 (30) kwietnia 1867 r., przyjechał do Warszawy z Lublina, urzędnik, z Rządu Gubernialnego L a s k o w s k i i zatrzymał się u swego ojca, na Furmańskiej ulicy, w domu pod Nr. 2701, w dolnej stronie miasta, nad rzeką. W kilka godzin po przybyciu L. umarł, podług zdania lekarzy, na cholere; zachorował zaś w Lublinie, gdzie nie ustały jeszcze wypadki cholery.